

Presupuesto

Presupuesto0706002"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN CEMENTERIO MUNICIPAL SAN JOSE DISTRITO DE BERNAL DE LA PROVINCIA DE SECHURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CUI N°2655281 -.Costo al06/11/2024

ClienteMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BERNAL

LugarPIURA - SECHURA - BERNAL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	ESTRUCTURAS				1,635,311.04
01.01	OBRAS PROVISIONALES				35,484.78
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 4.20 x 3.60 m.	u	1.00	2,118.09	2,118.09
01.01.02	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA Y ALMACEN	mes	4.00	677.97	2,711.88
01.01.03	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS	glb	1.00	11,612.66	11,612.66
01.01.04	CERCO PROVISIONAL PARA OBRA	ml	100.05	129.34	12,940.47
01.01.05	ALQUILER PROVISIONAL DE SS.HH. QUIMICO	mes	4.00	1,525.42	6,101.68
01.02	OBRAS PRELIMINARES				94,231.73
01.02.01	DEMOLICIONES Y DESMONTAJES				94,231.73
01.02.01.01	REUBICACION DE POSTES	u	5.00	885.04	4,425.20
01.02.01.02	DEMOLICION MANUAL DE BANCAS DE CONCRETO	m3	21.60	25.73	555.77
01.02.01.03	DEMOLICION DE LOSAS EXISTENTES	m3	269.99	40.35	10,894.10
01.02.01.04	DEMOLICION MANUAL DE SARDINEL; h=0.15	m3	33.39	15.44	515.54
01.02.01.05	DEMOLICION DE MURO BAJO h= 1.20 mts.	m3	139.52	34.25	4,778.56
01.02.01.06	DEMOLICION MANUAL DE COLUMNAS DE CONCRETO	m3	0.54	80.81	43.64
01.02.01.07	DEMOLICION DE CERCO PERIMETRICO EXISTENTE	m3	102.21	34.25	3,500.69
01.02.01.08	DEMOLICION DE CAPILLA EXISTENTE	m3	99.45	34.25	3,406.16
01.02.01.09	DEMOLICION DE RAMPA Y GRADAS	m3	12.47	27.06	337.44
01.02.01.10	DESMONTAJE DE PUERTA PRINCIPAL DE CEMENTERIO	u	1.00	17.72	17.72
01.02.01.11	DESMONTAJE DE TECHO DE CALAMINA	m2	75.19	16.12	1,212.06
01.02.01.12	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICION	m3	848.96	53.18	45,147.69
01.02.01.13	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	2,712.89	2.96	8,030.15
01.02.01.14	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO	m2	2,712.89	4.19	11,367.01
01.03	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				15,314.78
01.03.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1,694.92	1,694.92
01.03.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	7,050.40	7,050.40
01.03.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,567.74	1,567.74
01.03.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,241.47	1,241.47
01.03.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1,345.00	1,345.00
01.03.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	2,415.25	2,415.25
01.04	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				271.19
01.04.01	RIEGO DE MITIGACION DE POLVO	glb	1.00	271.19	271.19
01.05	MOVIMIENTO DE TIERRAS				152,136.78
01.05.01	PISO DE CONCRETO ESTAMPADO EN DESCANSO DE ALAMEDA				64,810.01
01.05.01.01	CORTE DE TERRENO MANUAL NATURAL	m3	64.33	54.01	3,474.46
01.05.01.02	CONFORMACION Y COMPACTACION DE DE TERRENO NATURAL Y/O SUBRASANTE C/EQUIPO	m2	428.86	106.83	45,815.11
01.05.01.03	BASE DE AFIRMADO COMPACTADO CON EQUIPO e: 15cm	m2	428.86	36.19	15,520.44
01.05.02	PISO DE CONCRETO RAYADO				54,766.43
01.05.02.01	CORTE DE TERRENO MANUAL NATURAL	m3	54.36	54.01	2,935.98
01.05.02.02	CONFORMACION Y COMPACTACION DE DE TERRENO NATURAL Y/O SUBRASANTE C/EQUIPO	m2	362.40	106.83	38,715.19
01.05.02.03	BASE DE AFIRMADO COMPACTADO CON EQUIPO e: 15cm	m2	362.40	36.19	13,115.26
01.05.03	SARDINEL				406.06
01.05.03.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA SARDINELES	m3	3.21	61.75	198.22
01.05.03.02	SUB BASE DE HORMIGON EN SARDINELES h=0.10m.	m2	7.13	14.09	100.46
01.05.03.03	BASE DE AFIRMADO EN SARDINELES h=0.10m.	m2	7.13	15.06	107.38
01.05.04	PARAPETO EN JARDINERA				1,505.04
01.05.04.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA PARAPETO	m3	10.69	111.64	1,193.43
01.05.04.02	SUB BASE DE HORMIGON EN PARAPETO h=0.10m.	m2	10.69	14.09	150.62
01.05.04.03	BASE DE AFIRMADO EN PARAPETO h=0.10m.	m2	10.69	15.06	160.99
01.05.05	JARDINERA DE CONCRETO				727.65
01.05.05.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA JARDINERAS	m3	13.75	52.92	727.65
01.05.06	BANCA DE CONCRETO EN DESCANSO				3,613.91
01.05.06.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA BANCAS	m3	68.29	52.92	3,613.91
01.05.07	PLACAS				4,978.71

Presupuesto

Presupuesto0706002"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN CEMENTERIO MUNICIPAL SAN JOSE DISTRITO DE BERNAL DE LA PROVINCIA DE SECHURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CUI N°2655281 -.MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BERNALCosto al06/11/2024LugarPIURA - SECHURA - BERNAL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.05.07.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA ZAPATAS EN PLACAS	m3	94.08	52.92	4,978.71
01.05.08	TRES CRUCES				1,557.44
01.05.08.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA TRES CRUCES	m3	29.43	52.92	1,557.44
01.05.09	COLUMNAS EN INGRESO				423.36
01.05.09.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA ZAPATAS EN COLUMNAS	m3	8.00	52.92	423.36
01.05.10	RAMPAS Y GRADAS				1,343.69
01.05.10.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA RAMPAS Y GRADAS	m3	19.91	52.92	1,053.64
01.05.10.02	SUB BASE DE HORMIGON EN RAMPAS Y GRADAS h=0.10m.	m2	9.95	14.09	140.20
01.05.10.03	BASE DE AFIRMADO EN RAMPAS Y GRADAS h=0.10m.	m2	9.95	15.06	149.85
01.05.11	SS.HH. HOMBRES, MUJERES Y DISCAPACITADOS				1,612.95
01.05.11.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA SS.HH. EN ZAPATAS	m3	6.91	61.75	426.69
01.05.11.02	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA SS.HH. EN CIMIENTOS	m3	12.00	52.92	635.04
01.05.11.03	SUB BASE DE HORMIGON EN SS.HH. h=0.10m.	m2	18.91	14.09	266.44
01.05.11.04	BASE DE AFIRMADO EN SS.HH. h=0.10m.	m2	18.91	15.06	284.78
01.05.12	MURAL				760.52
01.05.12.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA ZAPATAS EN MURAL	m3	5.76	61.75	355.68
01.05.12.02	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA CIMIENTOS EN MURAL	m3	7.65	52.92	404.84
01.05.13	CAPILLA				881.81
01.05.13.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA ZAPATAS EN CAPILLA	m3	7.87	61.75	485.97
01.05.13.02	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NATURAL PARA CIMIENTOS EN CAPILLA	m3	7.48	52.92	395.84
01.05.14	ELIMINACION DE MATERIAL DE EXCAVACION				14,749.20
01.05.14.01	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICION	m3	602.50	24.48	14,749.20
01.06	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				512,057.25
01.06.01	PISO DE CONCRETO ESTAMPADO EN DESCANSO DE ALAMEDA				257,185.62
01.06.01.01	CONCRETO EN PISO ESTAMPADO f'c=210 kg/cm2	m3	428.00	596.68	255,379.04
01.06.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN PISOS ESTAMPADOS	m2	22.32	80.94	1,806.58
01.06.02	PISO DE CONCRETO RAYADO				213,231.86
01.06.02.01	CONCRETO EN PISO RAYADO f'c=175 kg/cm2	m3	362.40	519.10	188,121.84
01.06.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN PISO RAYADO	m2	310.23	80.94	25,110.02
01.06.03	SARDINEL				6,518.38
01.06.03.01	CONCRETO EN SARDINELES f'c=175 kg/cm2	m3	5.34	519.10	2,771.99
01.06.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES	m2	58.85	63.66	3,746.39
01.06.04	RAMPAS Y GRADAS				12,488.83
01.06.04.01	CONCRETO EN RAMPAS Y GRADAS SUMERGIDOS f'c=175 kg/cm2	m3	19.32	519.10	10,029.01
01.06.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN RAMPAS Y GRADAS	m2	38.64	63.66	2,459.82
01.06.05	PARAPETO EN JARDINERA				3,095.10
01.06.05.01	SOLADOS CONCRETO EN PARAPETO C:H, 1:12, e=0.10m	m2	71.25	43.44	3,095.10
01.06.06	PLACAS				8,173.67
01.06.06.01	SOLADOS DE CONCRETO EN PLACAS C:H, 1:12, e=0.10m	m2	188.16	43.44	8,173.67
01.06.07	TRES CRUCES				2,556.88
01.06.07.01	SOLADOS CONCRETO TRES CRUCES C:H, 1:12, e=0.10m	m2	58.86	43.44	2,556.88
01.06.08	COLUMNAS EN INGRESO				695.04
01.06.08.01	SOLADOS DE CONCRETO EN COLUMNAS C:H, 1:12, e=0.10m	m2	16.00	43.44	695.04
01.06.09	SS.HH. HOMBRES, MUJERES Y DISCAPACITADOS				3,490.51
01.06.09.01	SOLADOS DE CONCRETO EN SS.HH. C:H, 1:12, e=0.10m	m2	11.52	43.44	500.43
01.06.09.02	CIMIENTO CORRIDO DE CONCRETO C:H, 1:10 + 30%P.G	m3	12.00	138.95	1,667.40
01.06.09.03	FALSO PISO MEZCLA 1:8 CEMENTO-HORMIGON E=4"	m2	31.47	42.03	1,322.68
01.06.10	MURAL				1,313.18
01.06.10.01	SOLADOS DE CONCRETO EN MURAL. C:H, 1:12, e=0.10m	m2	5.76	43.44	250.21
01.06.10.02	CIMIENTO CORRIDO DE CONCRETO EN MURAL C:H, 1:10 + 30%P.G	m3	7.65	138.95	1,062.97
01.06.11	CAPILLA				1,609.28
01.06.11.01	SOLADOS DE CONCRETO EN CAPILLA C:H, 1:12, e=0.10m	m2	13.12	43.44	569.93

Presupuesto

Presupuesto0706002"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN CEMENTERIO MUNICIPAL SAN JOSE DISTRITO DE BERNAL DE LA PROVINCIA DE SECHURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CUI N°2655281 -.MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BERNALCosto al06/11/2024LugarPIURA - SECHURA - BERNAL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.06.11.02	CIMIENTO CORRIDO DE CONCRETO EN CAPILLA C.H. 1:10 + 30%P.G	m3	7.48	138.95	1,039.35
01.06.12	CURADO DE CONCRETO				1,698.90
01.06.12.01	CURADO DE CONCRETO	m2	3,614.69	0.47	1,698.90
01.07	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				825,814.53
01.07.01	PARAPETO EN JARDINERA				23,529.68
01.07.01.01	CONCRETO PARA PARAPETO EN JARDINERA f'c=175 kg/cm2	m3	10.69	562.05	6,008.31
01.07.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARAPETO DE JARDINERA	m2	142.50	80.94	11,533.95
01.07.01.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN PARAPETO DE JARDINERA	kg	896.32	6.68	5,987.42
01.07.02	JARDINERA DE CONCRETO				21,466.04
01.07.02.01	CONCRETO PARA JARDINERA f'c=175 kg/cm2	m3	11.21	526.37	5,900.61
01.07.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN JARDINERA	m2	149.45	82.88	12,386.42
01.07.02.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN JARDINERA	kg	475.90	6.68	3,179.01
01.07.03	BANCA DE CONCRETO EN DESCANSO				60,342.19
01.07.03.01	CONCRETO PARA BANCAS f'c=175 kg/cm2	m3	28.78	526.37	15,148.93
01.07.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN BANCAS	m2	383.67	104.74	40,185.60
01.07.03.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN BANCAS	kg	749.65	6.68	5,007.66
01.07.04	PLACAS				334,607.18
01.07.04.01	CONCRETO EN PLACAS f'c=210 kg/cm2	m3	372.00	699.63	260,262.36
01.07.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN PLACAS	m2	468.96	112.30	52,664.21
01.07.04.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN PLACAS.	kg	3,245.60	6.68	21,680.61
01.07.05	TRES CRUCES				35,066.02
01.07.05.01	CONCRETO EN TRES CRUCES f'c=210 kg/cm2	m3	37.12	596.68	22,148.76
01.07.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN TRES CRUCES	m2	95.84	96.75	9,272.52
01.07.05.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN TRES CRUCES	kg	545.62	6.68	3,644.74
01.07.06	COLUMNAS EN INGRESO				2,746.07
01.07.06.01	CONCRETO EN COLUMNAS f'c=210 kg/cm2	m3	0.75	596.68	447.51
01.07.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN COLUMNAS	m2	12.00	112.30	1,347.60
01.07.06.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS	kg	142.36	6.68	950.96
01.07.07	VIGAS EN DESCANSO				43,244.32
01.07.07.01	CONCRETO EN VIGAS f'c=210 kg/cm2	m3	10.22	665.31	6,799.47
01.07.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN VIGAS	m2	153.25	143.43	21,980.65
01.07.07.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS	kg	2,165.30	6.68	14,464.20
01.07.08	SS.HH. HOMBRES, MUJERES Y DISCAPACITADOS				29,580.33
01.07.08.01	COLUMNAS				7,650.39
01.07.08.01.01	CONCRETO EN COLUMNAS f'c=210 kg/cm2	m3	1.30	596.68	775.68
01.07.08.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	41.60	72.29	3,007.26
01.07.08.01.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS	kg	578.96	6.68	3,867.45
01.07.08.02	VIGAS				6,829.38
01.07.08.02.01	CONCRETO EN VIGAS f'c=210 kg/cm2	m3	1.63	665.31	1,084.46
01.07.08.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS	m2	19.61	74.14	1,453.89
01.07.08.02.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS	kg	642.37	6.68	4,291.03
01.07.08.03	LOSA ALIGERADA				15,100.56
01.07.08.03.01	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA f'c=210 kg/cm2	m3	6.33	545.22	3,451.24
01.07.08.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA ALIGERADA	m2	36.93	70.07	2,587.69
01.07.08.03.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN LOSA ALIGERADA	kg	1,245.98	6.56	8,173.63
01.07.08.03.04	LADRILLO DE TECHO ARCILLA HUECO 15X30X30 cm PROVEIDO Y COLOCADO	u	400.00	2.22	888.00
01.07.09	MURAL				13,418.06
01.07.09.01	COLUMNAS				7,668.55
01.07.09.01.01	CONCRETO EN COLUMNAS f'c=210 kg/cm2	m3	1.69	596.68	1,008.39
01.07.09.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	54.00	72.29	3,903.66
01.07.09.01.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS	kg	412.65	6.68	2,756.50
01.07.09.02	VIGAS				5,749.51
01.07.09.02.01	CONCRETO EN VIGAS f'c=210 kg/cm2	m3	1.12	665.31	745.15
01.07.09.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS	m2	13.41	74.14	994.22
01.07.09.02.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS	kg	600.32	6.68	4,010.14
01.07.10	CAPILLA				32,313.15

Presupuesto

Presupuesto0706002"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN CEMENTERIO MUNICIPAL SAN JOSE DISTRITO DE BERNAL DE LA PROVINCIA DE SECHURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CUI N°2655281 -.Municipalidad Distrital de BernalCosto al06/11/2024

ClienteMunicipalidad Distrital de Bernal

LugarPiura - Sechura - Bernal

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.07.10.01	COLUMNAS				6,938.76
01.07.10.01.01	CONCRETO EN COLUMNAS f'c=210 kg/cm2	m3	1.14	596.68	680.22
01.07.10.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	36.00	72.29	2,602.44
01.07.10.01.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS	kg	547.32	6.68	3,656.10
01.07.10.02	VIGAS				7,522.17
01.07.10.02.01	CONCRETO EN VIGAS f'c=210 kg/cm2	m3	1.13	665.31	751.80
01.07.10.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS	m2	13.54	74.14	1,003.86
01.07.10.02.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS	kg	863.25	6.68	5,766.51
01.07.10.03	LOSA ALIGERADA				17,852.22
01.07.10.03.01	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA f'c=210 kg/cm2	m3	7.28	545.22	3,969.20
01.07.10.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA ALIGERADA	m2	41.26	70.07	2,891.09
01.07.10.03.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN LOSA ALIGERADA	kg	1,472.55	6.56	9,659.93
01.07.10.03.04	LADRILLO DE TECHO ARCILLA HUECO 15X30X30 cm PROVEIDO Y COLOCADO	u	600.00	2.22	1,332.00
01.07.11	CERCO PERIMETRICO				229,501.49
01.07.11.01	SOBRECIMIENTO ARMADO				81,316.95
01.07.11.01.01	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO ARMADO f'c=210 kg/cm2	m3	44.64	567.27	25,322.93
01.07.11.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SOBRECIMIENTO ARMADO	m2	595.14	69.44	41,326.52
01.07.11.01.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN SOBRECIMIENTO ARMADO	kg	2,235.90	6.56	14,667.50
01.07.11.02	COLUMNAS				86,764.05
01.07.11.02.01	CONCRETO EN COLUMNAS f'c=210 kg/cm2	m3	37.50	596.68	22,375.50
01.07.11.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	600.00	72.29	43,374.00
01.07.11.02.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS	kg	3,145.89	6.68	21,014.55
01.07.11.03	VIGAS				61,420.49
01.07.11.03.01	CONCRETO EN VIGAS f'c=210 kg/cm2	m3	24.80	665.31	16,499.69
01.07.11.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS	m2	297.57	74.14	22,061.84
01.07.11.03.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS	kg	3,422.00	6.68	22,858.96
02	ARQUITECTURA				982,151.02
02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				138,352.61
02.01.01	SS.HH. HOMBRES, MUJERES Y DISCAPACITADOS				7,014.11
02.01.01.01	MURO DE SOGA CON LADRILLO KK DE 18 HUECOS 13x24x9 cm. MONTERO 1:5	m2	86.37	81.21	7,014.11
02.01.02	CAPILLA				4,828.75
02.01.02.01	MURO DE SOGA CON LADRILLO KK DE 18 HUECOS 13x24x9 cm. MONTERO 1:5	m2	59.46	81.21	4,828.75
02.01.03	CERCO PERIMETRICO				121,064.62
02.01.03.01	MURO DE SOGA CON LADRILLO KK DE 18 HUECOS 13x24x9 cm. MONTERO 1:5	m2	1,490.76	81.21	121,064.62
02.01.04	MURAL				5,445.13
02.01.04.01	MURO DE SOGA CON LADRILLO KK DE 18 HUECOS 13x24x9 cm. MONTERO 1:5	m2	67.05	81.21	5,445.13
02.02	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				231,396.31
02.02.01	SS.HH. HOMBRES, MUJERES Y DISCAPACITADOS				8,273.64
02.02.01.01	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS EXTERIORES MORTERO 1:5	m2	62.55	34.18	2,137.96
02.02.01.02	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS INTERIORES MORTERO 1:5	m2	84.71	37.87	3,207.97
02.02.01.03	TARRAJEO FROTACHADO EN CIELO RASO CON MORTERO 1:5	m2	38.30	50.78	1,944.87
02.02.01.04	VESTIDURA DE DERRAMES C/A 1.5 (PUERTAS Y VENTANAS)	ml	35.52	27.67	982.84
02.02.02	CAPILLA				6,949.01
02.02.02.01	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS EXTERIORES MORTERO 1:5	m2	57.96	34.18	1,981.07
02.02.02.02	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS INTERIORES MORTERO 1:5	m2	57.96	37.87	2,194.95
02.02.02.03	TARRAJEO FROTACHADO EN CIELO RASO CON MORTERO 1:5	m2	37.28	50.78	1,893.08
02.02.02.04	VESTIDURA DE DERRAMES C/A 1.5 (PUERTAS Y VENTANAS)	ml	31.80	27.67	879.91
02.02.03	CERCO PERIMETRICO				150,966.27
02.02.03.01	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS EXTERIORES MORTERO 1:5	m2	1,487.85	34.18	50,854.71
02.02.03.02	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS INTERIORES MORTERO 1:5	m2	1,488.48	37.87	56,368.74
02.02.03.03	VESTIDURA DE DERRAMES C/A 1:4 e=1.5 cm.	ml	774.80	40.58	31,441.38
02.02.03.04	BRUÑAS 1x1 cm.	ml	1,192.00	10.32	12,301.44
02.02.04	SARDINEL				3,128.38

Presupuesto

Presupuesto0706002"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN CEMENTERIO MUNICIPAL SAN JOSE DISTRITO DE BERNAL DE LA PROVINCIA DE SECHURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CUI N°2655281 -.Costo al06/11/2024

ClienteMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BERNAL

LugarPIURA - SECHURA - BERNAL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.02.04.01	TARRAJEO FROTACHADO EN SARDINEL CON MORTERO 1:5	m2	106.88	29.27	3,128.38
02.02.05	PARAPETO EN JARDINERA				5,801.31
02.02.05.01	TARRAJEO FROTACHADO EN PARAPETO DE JARDINERA CON MORTERO 1:5	m2	153.19	37.87	5,801.31
02.02.06	JARDINERA DE CONCRETO				7,942.48
02.02.06.01	TARRAJEO FROTACHADO EN JARDINERA CON MORTERO 1:5	m2	209.73	37.87	7,942.48
02.02.07	BANCA DE CONCRETO EN DESCANSO				19,887.43
02.02.07.01	TARRAJEO FROTACHADO EN BANCAS CON MORTERO 1:5	m2	525.15	37.87	19,887.43
02.02.08	MURAL				28,447.79
02.02.08.01	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS EXTERIORES MORTERO 1:5	m2	67.05	34.18	2,291.77
02.02.08.02	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS INTERIORES MORTERO 1:5	m2	59.55	37.87	2,255.16
02.02.08.03	ESCUULTURAS EN ALTO RELIEVE EN MURAL CURVO CON MORTERO 1:5	m2	67.05	308.30	20,671.52
	INC. PINTURA				
02.02.08.04	VESTIDURA DE DERRAMES C:A 1:4 e=1.5 cm.	ml	57.20	40.58	2,321.18
02.02.08.05	BRUÑAS 1x1 cm.	ml	88.00	10.32	908.16
02.03	PISOS Y PAVIMENTOS				48,958.06
02.03.01	FALSO PISO				2,355.07
02.03.01.01	FALSO PISO DE 4" DE CONCRETO 1:10	m2	75.58	31.16	2,355.07
02.03.02	PISO DE CONCRETO ESTAMPADO EN DESCANSO DE ALAMEDA				12,739.60
02.03.02.01	ACABADO FROTACHADO ESTAMPADO EN PISO CON MORTERO 1:5	m2	352.02	36.19	12,739.60
02.03.03	PISO DE CONCRETO RAYADO				19,070.93
02.03.03.01	PISO DE PORCELANATO 60 x 60 cm ALTO TRANSITO	m2	264.47	72.11	19,070.93
02.03.04	SS.HH. HOMBRES, MUJERES Y DISCAPACITADOS				3,887.55
02.03.04.01	CONTRAPISO C:A 1:5 e:40mm P/PISOS	m2	37.28	42.12	1,570.23
02.03.04.02	PISO DE CERAMICO 45 cm X 45 cm ALTO TRANSITO	m2	37.28	62.16	2,317.32
02.03.05	CAPILLA				8,058.93
02.03.05.01	CONTRAPISO C:A 1:5 e:40mm P/PISOS	m2	70.55	42.12	2,971.57
02.03.05.02	PISO DE PORCELANATO 60 x 60 cm ALTO TRANSITO	m2	70.55	72.11	5,087.36
02.03.06	PLAZA CENTRAL				2,845.98
02.03.06.01	ACABADO FROTACHADO ESTAMPADO EN PISO CON MORTERO 1:5	m2	78.64	36.19	2,845.98
02.04	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				23,216.30
02.04.01	SS.HH. HOMBRES, MUJERES Y DISCAPACITADOS				1,787.55
02.04.01.01	ZOCALO DE CERAMICA NACIONAL DE 45X45 CM DE COLOR DE 1RA CALIDAD, INCLUYE FRAGUADO	m2	37.53	47.63	1,787.55
02.04.02	PISO DE CONCRETO RAYADO				19,915.80
02.04.02.01	CONTRAZÓCALO DE PORCELANATO H=10 CM	ml	254.32	78.31	19,915.80
02.04.03	CAPILLA				1,512.95
02.04.03.01	CONTRAZÓCALO DE PORCELANATO H=10 CM	ml	19.32	78.31	1,512.95
02.05	CARPINTERIA DE MADERA				82,782.82
02.05.01	PUERTA APANELADA DE CEDRO 1 HOJA	m2	6.30	518.30	3,265.29
02.05.02	ESPALDAR DE BANCA DE MADERA EN DESCANSOS	m2	148.80	218.32	32,486.02
02.05.03	ESTRUCTURA DE MADERA DE TECHO EN AREA DE DESCANSO	ml	110.65	255.73	28,296.52
02.05.04	ESTRUCTURA DE MADERA EN CAPILLA	ml	60.84	255.73	15,558.61
02.05.05	PANEL DIVISORIO DE TABLERO AGLOMERADO + PERFILES DE ALUMINIO	m2	10.91	224.66	2,451.04
02.05.06	PANEL DIVISORIO PARA URINARIO	m2	2.64	274.75	725.34
02.06	CARPINTERIA METÁLICA				45,900.07
02.06.01	VENTANA CORREDIZA CON PERFILES DE ALUMINIO	m2	4.90	209.03	1,024.25
02.06.02	FABRICACION E INSTALACION DE FAROLAS METALICAS TIPO I, H= 3.30m SEGUN PLANOS	u	24.00	847.46	20,339.04
02.06.03	PORTON C/MARCOS DE Fe Y DOBLE HOJA BATIENTE (REJA) DE F°G°	u	1.00	809.59	809.59
02.06.04	BASUREROS METALICOS DE 3 DEPOSITOS DE SEGREGACION DE FIBRA DE VIDRIO	u	11.00	1,511.33	16,624.63
02.06.05	PASAMANOS DE ACERO INOXIDABLE EN RAMPAS	ml	32.84	115.51	3,793.35
02.06.06	BARRA DE SUJECION PARA DISCAPACITADOS	ml	2.04	208.16	424.65
02.06.07	PROTECTOR DE ALUMINIO PARA VENTANA	ml	16.32	176.75	2,884.56
02.07	CERRAJERIA				1,329.58
02.07.01	BISAGRA CAPUCHINA ALUMINIZADA DE 3 1/2" X 3 1/2"	pza	24.00	31.59	758.16
02.07.02	BISAGRA DE ALUMINIO DE 3" X3"	pza	1.00	30.62	30.62

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.07.03	CERRADURA TIPO PESADA DE SOBREPONER C/TRES GOLPES C/TIRADOR EXTERIOR	pza	4.00	118.86	475.44
02.07.04	PICAPORTE DE F°G° 6" x 3/8"	pza	4.00	16.34	65.36
02.08	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				1,171.33
02.08.01	VIDRIO TEMPLADO e= 6mm	m2	4.07	180.04	732.76
02.08.02	VIDRIO CRISTAL PARA ESPEJO	m2	4.09	107.23	438.57
02.09	PINTURAS				76,145.64
02.09.01	PINTURA LATEX PARA CIELO RASO 2 MANOS.	m2	75.58	16.85	1,273.52
02.09.02	PINTURA OLEO MATE EN INTERIORES 2 MANOS	m2	1,631.15	18.93	30,877.67
02.09.03	PINTURA LATEX ACRÍLICO PARA EXTERIORES 2 MANOS	m2	1,608.36	22.15	35,625.17
02.09.04	PINTURA EN ELEMENTOS DE MADERA CON BARNIZ ACABADO NATURAL	m2	148.80	20.50	3,050.40
02.09.05	PINTURA EPOXICA EN CARPINTERIA METALICA	m2	23.34	20.97	489.44
02.09.06	PINTURA EN SARDINEL (PINTURA DE TRAFICO)	ml	469.79	10.28	4,829.44
02.10	COBERTURAS Y CUBIERTAS				52,466.89
02.10.01	COBERTURA DE PANEL DE POLICARBONATO ALVEOLAR	m2	547.57	89.66	49,095.13
02.10.02	COBERTURA LADRILLO PASTELERO ASENTADO CON TORTA DE BARRO	m2	36.42	92.58	3,371.76
02.11	SEÑALETICA				2,919.08
02.11.01	SEÑAL INDICATIVA TIPO PARALELA (S-I/P1)	pza	6.00	86.74	520.44
02.11.02	SEÑAL INDICATIVA TIPO PARALELA (S-I/P2)	pza	10.00	126.07	1,260.70
02.11.03	SEÑAL INDICATIVA TIPO PARALELA (S-I/P3)	pza	8.00	90.74	725.92
02.11.04	SEÑAL INDICATIVA TIPO BANDERA (S-I / B1)	pza	6.00	68.67	412.02
02.12	SEGURIDAD				1,917.54
02.12.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑALES FOTOLUMINISCENTE	u	6.00	246.33	1,477.98
02.12.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTINTOR DE FUEGO	u	2.00	219.78	439.56
02.13	VARIOS				275,594.79
02.13.01	JUNTAS DE DILATACIÓN C/ SELLANTE DE POLIURETANO e:1/2" EN PISOS, RAMPAS Y VEREDAS	ml	144.81	25.33	3,668.04
02.13.02	FABRICACION DE ESCULTURA DE ANGELES EN EL INGRESO	u	2.00	23,000.00	46,000.00
02.13.03	FABRICACION DE ESCULTURA DE ANGELES EN CAPILLA	glb	7.00	23,000.00	161,000.00
02.13.04	FABRICACION DE ESCULTURA DE SAN PEDRO EN INGRESO A CEMENTERIO	u	1.00	23,000.00	23,000.00
02.13.05	FABRICACION DE ESCULTURA DE CRISTO REDENTOR ENCIMA DE COBERTURA DE CAPILLA	u	1.00	23,000.00	23,000.00
02.13.06	PLANTACIÓN DE PLANTAS ORNAMENTALES EN JARDINERAS DE DESCANSO	u	28.00	497.59	13,932.52
02.13.07	MESADAS DE C°A° PARA OVALINES REVESTIDO CON PORCELANATO	m2	5.28	322.77	1,704.23
02.13.08	BANCAS DE MADERA PARA CAPILLA	u	4.00	360.00	1,440.00
02.13.09	VITRAL RELIGIOSO	glb	1.00	1,850.00	1,850.00
01	INSTALACIONES SANITARIAS				205,978.44
01.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				12,321.12
01.01.01	INODORO TANQUE BAJO C/GRIFERIA DE BRONCE	pza	4.00	364.53	1,458.12
01.01.02	URINARIO CADET	pza	2.00	345.55	691.10
01.01.03	LAVAMANOS CON PEDESTAL	pza	1.00	211.54	211.54
01.01.04	LAVAMANOS TIPO OVALIN	u	8.00	248.83	1,990.64
01.01.05	GRIFERÍA PARA LAVAMANOS	pza	8.00	474.63	3,797.04
01.01.06	GRIFERIA PARA URINARIO	pza	2.00	207.01	414.02
01.01.07	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	pza	4.00	167.48	669.92
01.01.08	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	pza	3.00	204.74	614.22
01.01.09	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	pza	3.00	189.19	567.57
01.01.10	PAPELERA METALICA	pza	9.00	59.26	533.34
01.01.11	SUMIDERO - DIÁMETRO 2"	pza	3.00	58.31	174.93
01.01.12	REGISTRO - DIÁMETRO 4"	pza	7.00	171.24	1,198.68
01.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				7,947.42
01.02.01	TUBERIA DE 1/2" PVC-SAP	ml	50.95	50.01	2,548.01
01.02.02	TUBERIA DE 3/4" PVC-SAP	ml	30.34	60.18	1,825.86
01.02.03	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC-SAP 1/2"	pto	16.00	85.13	1,362.08
01.02.04	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC-SAP 3/4"	pto	3.00	123.64	370.92
01.02.05	VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE 3/4"	u	3.00	119.34	358.02

Presupuesto

Presupuesto0706002"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN CEMENTERIO MUNICIPAL SAN JOSE DISTRITO DE BERNAL DE LA PROVINCIA DE SECHURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CUI N°2655281 -.

ClienteMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BERNALCosto al06/11/2024

LugarPIURA - SECHURA - BERNAL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.02.06	VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE 1/2"	u	3.00	111.71	335.13
01.02.07	NICHO PARA VALVULAS	pza	3.00	183.66	550.98
01.02.08	PRUEBA HIDRAULICA + DESINFECCION TUBERIA DE AGUA	ml	112.32	5.31	596.42
01.03	SISTEMA DE DESAGUE				18,481.18
01.03.01	SALIDAS DE PVC SAL PARA DESAGUE DN 63mm	pto	13.00	145.86	1,896.18
01.03.02	SALIDAS DE PVC SAL PARA DESAGUE DN 110mm	pto	12.00	145.86	1,750.32
01.03.03	SALIDAS DE PVC SAL PARA VENTILACION DN 63mm	pto	12.00	152.04	1,824.48
01.03.04	TUBERIA DE PVC SAL 4"	ml	90.69	58.79	5,331.67
01.03.05	TUBERIA DE PVC SAL 2"	ml	65.30	58.79	3,838.99
01.03.06	REGISTROS CROMADO DN 110mm	pza	7.00	77.68	543.76
01.03.07	REGISTROS CROMADO DN 63mm	pza	3.00	74.58	223.74
01.03.08	CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE 12" x 24"	pza	2.00	271.72	543.44
01.03.09	PRUEBA HIDRAULICA + ESCORRENTIA DE TUB. DESAGUE	ml	155.99	16.21	2,528.60
01.04	CISTERNA Y TANQUE ELEVADO				23,547.90
01.04.01	TUBERIA PVC SAP D=2.0" - PARA REBOSE	ml	5.00	27.95	139.75
01.04.02	TUBERÍA DE SUCCIÓN DE PVC-C10 D= 2"	ml	15.26	44.89	685.02
01.04.03	TUBERIA DE IMPULSION DE F°G° D=1 1/2"	ml	28.43	65.01	1,848.23
01.04.04	TUBERÍA DE ALIMENTACIÓN A RED EXTERIOR D= 1 1/2"	ml	7.94	55.35	439.48
01.04.05	VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 1 1/2"	u	1.00	95.11	95.11
01.04.06	VALVULA CHECK DE BRONCE 1 1/2"	u	1.00	99.41	99.41
01.04.07	VALVULA FLOTADOR DE 1 1/2"	u	2.00	71.47	142.94
01.04.08	VÁLVULAS DE PIE 1 1/2"	u	2.00	68.37	136.74
01.04.09	CONTROL DE NIVELES- ELECTRONIVEL	u	1.00	33.93	33.93
01.04.10	EQUIPO DE BOMBEO, ELECTROBOMBA DE 1 HP	u	2.00	834.25	1,668.50
01.04.11	CAJA RECEPTORA DE 50X40 (INCLUYE TRAMPA)	u	1.00	17,164.42	17,164.42
01.04.12	TANQUE ELEVADO DE POLIETILENO 1100 LITROS	u	1.00	1,094.37	1,094.37
01.05	SITEMA DE EVACUACIÓN PLUVIAL				143,680.82
01.05.01	REJILLA PARA CANAL DE EVACUACION PLUVIAL	ml	340.00	394.59	134,160.60
01.05.02	CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE 24" X 24"	pza	6.00	271.72	1,630.32
01.05.03	TUBERIA DE PVC SAL DE 4" P/EVACUACION PLUVIAL	ml	140.00	44.11	6,175.40
01.05.04	TUBERIA DESCARGA DE PVC DE 4" P/EVACUACION PLUVIAL	ml	45.00	38.10	1,714.50
04	INSTALACIONES ELECTRICAS				82,661.06
04.01	SALIDAS				7,790.50
04.01.01	SALIDA PARA CENTROS DE LUZ	pto	19.00	277.52	5,272.88
04.01.02	SALIDA PARA PUESTA A TIERRA	pto	2.00	1,258.81	2,517.62
04.02	CONDUCTORES Y CABLES				2,496.14
04.02.01	ALIMENTADOR ELECTRICO 3x010+1x6mm2 Ø 35mmPVC-P	ml	38.79	64.35	2,496.14
04.03	TABLERO DE DISTRIBUCION				1,170.40
04.03.01	TABLERO GENERAL TG - 25 POLOS	u	1.00	585.20	585.20
04.03.02	TABLERO DE DISTRIBUCIÓN	u	1.00	585.20	585.20
04.04	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				33,412.80
04.04.01	FAROLA UFO SOLAR MONOCRISTALINO 500 W	u	24.00	1,392.20	33,412.80
04.05	OTROS				37,791.22
04.05.01	PUNTO DE FACTIBILIDAD DE SERVICIO	glb	1.00	2,186.62	2,186.62
04.05.02	SISTEMA FOTOVOLTAICO, ILUMINACION CON PANELES SOLARES POR AREA DE DESCANSO Y PLAZA CENTRAL	glb	6.00	5,934.10	35,604.60
	COSTO DIRECTO				2,906,101.56
	GASTOS GENERALES (10%)				290,610.16
	UTILIDAD (5%)				145,305.08
	SUB TOTAL				3,342,016.80
	IGV (18%)				601,563.02
	VALOR REFERENCIAL				3,943,579.82
	GESTION DE PROYECTO (1%)				39,435.80
	EXPEDIENTE TECNICO				39,000.00
	SUPERVISION				240,000.00

Presupuesto

Presupuesto

0706002

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN CEMENTERIO MUNICIPAL SAN JOSE DISTRITO DE BERNAL DE LA PROVINCIA DE SECHURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CUI N°2655281 -.

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BERNAL

Costo al

06/11/2024

Lugar

PIURA - SECHURA - BERNAL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	-----				
	COSTO DE INVERSION				4,262,015.62
	CONTROL CONCURRENTE (0.5)				213,100.78
	-----				
	COSTO TOTAL DE INVERSION				4,475,116.40